Администрация Истимиского сельсовета

Ключевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024                                                                                                                  № 28
с.Истимис
О перспективном плане работы

администрации Истимисского
сельсовета на   2025 год

             Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Истимисский сельсовет Ключевского района Алтайского края

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы администрации Истимисского сельсовета на 2025 год.
2.  Вносить необходимые дополнения, изменения в план работы в течение года по мере необходимости.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.

     4.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
   Глава сельсовета:                                                                                   Е.М.Костючик
                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              к постановлению администрации

Истимисского сельсовета

от 20.12.2024  №28

Перспективный план работы
администрации Истимисского сельсовета
Ключевского  района  Алтайского края  на 2024год
	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	                                  1.Проведение совещаний при главе сельсовета

	1.1
	 О ходе работ по уборке снега и расчистке дорог
	Январь

февраль

декабрь
	Глава

сельсовета

	1.2
	Об отчете  администрации Истимисского  сельсовета за 2024 год
	февраль
	Глава

сельсовета

	1.3
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период
	Март
	 Глава сельсовета

	1.4
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Март
	Глава сельсовета

	1.5
	О благоустройстве территории сельсовета
	Апрель,

Июль,

Сентябрь
	Глава сельсовета, депутаты

	1.6
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных  Дню Победы
	Апрель

	Глава сельсовета

	1.7
	О работе органов местного самоуправления с подростками из неблагополучных  семей.
	Постоянно
	глава сельсовета, общественные организации

	1.8
	О взаимодействии администрации и  общественных организаций
	Постоянно
	Глава сельсовета

	1.9
	О  подготовке предприятий и организаций к отопительному сезону,
	Сентябрь
	Глава сельсовета

	1.10
	 «О ходе выполнения Закона Алтайского края от 7.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах  на территории Алтайского края
	Сентябрь
	Глава сельсовета

	1.11
	Об утверждении плана работы администрации Истимисского сельсовета на 2026 год
	Декабрь
	Глава сельсовета

	1.12
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	Декабрь
	Глава сельсовета

	1.13
	Работа по выявлению невостребованных земельных долей
	Весь период
	Глава сельсовета

	1.14
	Проведение работы по противодействию коррупции
	Весь период
	Глава  сельсовета

	1.15
	Работа с нормативными правовыми актами
	Весь период
	Глава сельсовета, секретарь администрации сельсовета

	1.16
	Рассмотрение  изменений в законодательстве , регулирующем предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий .
	1 квартал
	Глава сельсовета

	1.17
	Рассмотрение  положений ч.3 ст.29 Жилищного кодекса РФ для возможности принятия  Порядка приведения помещений, расположенных в жилых домах, которые были самовольно переустроены и перепланированы, в прежнее состояние
	1 квартал
	Глава сельсовета

	1.18
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	1.19
	Проведение экологических субботников по уборке прилегающих территорий к частным домовладениям, организациям в населенных пунктах
	По мере необходимости
	Глава сельсовета, депутаты

2. Взаимодействие администрации сельсовета с администрацией муниципального района, органами  государственной власти, иными организациями и учреждениями

	2.1
	Предоставление необходимой отчетности в вышестоящие организации
	Согласно срокам предоставления
	Глава сельсовета

	2.2
	Участие в районных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава сельсовета

	2.3
	Участие в районных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава сельсовета

	3.Работа с населением и органами общественного самоуправления

	3.1
	Сход жителей сел
	          февраль
	Глава сельсовета

	   4. Культурно-массовая работа

	4.1
	Праздничные концерты:

-День защитника отечества,

-международный женский день,

-день победы

-День России,

-день матери
	Февраль,

Март,

Май,

июнь

ноябрь
	СК

	4.2
	-митинг ко дню Победы
	 9мая
	администрация

	4.3
	-день защиты детей
	 1июня
	СК

	4.4
	-месячник пожилого человека
	 октябрь
	СК, совет ветеранов,администрация

	4.5
	-проведение Новогодних праздников
	 декабрь
	СК

	5.Работа в малых сёлах

	5.1
	Организация субботников по благоустройству памятников в села
	Апрель
	Совет общественности

	5.2
	Организация работ по благоустройству кладбищ

	Апрель-май
	Совет общественности

	6. Работа с общественными организациями

	6.1
	Утверждение перспективного годового плана
	декабрь
	Председатели комиссий

	6.2
	Подведение  итогов проделанной работы
	 февраль
	Глава сельсовета

	7. Работы по благоустройству сёл

	8.1
	Санитарный день
	 Апрель- сентябрь, последняя пятница каждого месяца
	Руководители организаций

	8.2
	Озеленение улиц. Устройство цветников
	Апрель-май
	Руководители организаций, ССД

	8.3
	Грейдирование  муниципальных  дорог
	По мере необходимости
	Глава сельсовета

	8.4
	Приведение в порядок свалки и скотомогильника
	май
	Глава  сельсовета

	8.5
	Благоустройство кладбищ
	апрель
	Глава сельсовета

	9. Работа по социальной защите населения

	9.1
	Учёт семей, находящихся в социально-опасном положении
	постоянно
	женсовет

	9.2
	Работа по выявлению нуждающихся в адресной помощи
	постоянно
	женсовет

	9.3.
	Оказание помощи  инвалидам и престарелым
	постоянно
	Совет ветеранов

	9.4
	Проведение акции «Соберём детей в школу»
	август
	женсовет

	9.5
	Посещение пенсионеров на дому
	По необходимости
	Совет ветеранов

	9.6.
	Поздравления юбиляров
	постоянно
	Совет ветеранов

	9.7
	Контроль семей, состоящих на учёте
	постоянно
	Администрация сельсовета